
муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение  

комбинированного вида «Детский сад №3 «Ромашка»  

Корсаковского городского округа Сахалинской области 

694020, Сахалинская область, г. Корсаков, ул. Нагорная,13 

тел/факс (42435) 4-12-54, e-mail: kgo.madoudsr.3@sakhalin.gov.ru 

 

ПРИКАЗ 

от 01.09.2023                                                                                                                            № 37-м 

 

Об утверждении плана-графика выхода 

и состава «Родительского патруля»  

 

 

В целях привлечения внимания общественности к проблемам, связанным с 

обеспечением безопасности дорожного движения и формирования у детей устойчивых 

навыков безопасного поведения на дороге, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить в МАДОУ «Детский сад № 3 «Ромашка»: 

1.1. План-график выхода «Родительского патруля» на 2023-2024 учебный год 

(Приложение № 1). 

1.2. Состав «Родительского патруля» на 2023-2024 учебный год (Приложение № 2). 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 
 

И.о. заведующего МАДОУ «Детский сад №3 «Ромашка»                                     Т.С. Порошина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

Утверждено приказом и.о. заведующего  

МАДОУ «Детский сад №3 «Ромашка» 

 от 01.09.2023 № 37-м 

 

 

План-график выхода «Родительского патруля» на 2023-2024 учебный год 

 

№ 

п/п 

Время 

проведения* 
Мероприятие Ответственный 

1. 
Сентябрь - 2023 

Июль 2024 

Территория, прилегающая к 

МАДОУ 

Акция «Детское кресло – спасенная 

жизнь» 

Порошина Т.С., заместитель 

заведующего детским садом 

по ВМР, 

члены родительского 

патруля 

2. 
Ноябрь - 2023 

Февраль - 2024 

Акция «Светлячок» 

(проверить наличие 

светоотражающих элементов на 

одежде детей) 

Порошина Т.С., заместитель 

заведующего детским садом 

по ВМР, 

члены родительского 

патруля 

3. Июль - 2024 

«На дороге может быть опасно!», 

(раздача информационных 

листовок, буклетов по 

предупреждению детского 

дорожного травматизма) 

Гапоненко В.Г., педагог 

дополнительного 

образования, 

члены родительского 

патруля 

4. Август - 2024 

Планирование работы 

родительского патруля на новый 

учебный год 

Порошина Т.С., заместитель 

заведующего детским садом 

по ВМР, 

члены родительского 

патруля 

 

* последний четверг месяца с 7.30-8.15, с 16.45-18.00.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

Утверждено приказом и.о. заведующего  

МАДОУ «Детский сад №3 «Ромашка» 

 от 01.09.2023 № 37-м 

 

 

Состав «Родительского патруля» на 2023-2024 учебный год. 

1. Гапоненко Валентина Геннадьевна (педагог ДО), 01 группа «Лепесточки». 

2. Иноземцева Анна Сергеевна, 07 группа «Весёлый улей», 02 группа «Смешарики». 

3. Краснова Виктория Дмитриевна, 09 группа «Росточек». 

4. Поелуева Оксана Павловна, 08 группа «Радуга». 

5. Тарасова Светлана Юрьевна, 02 группа «Смешарики». 

6. Усенко Мария Алексеевна, 09 группа «Росточек». 


		2023-09-05T12:12:20+1100
	Костицына Елена Алексеевна




